
JID: MZ-eObec-D25/00020      č. j.: MŽ/912/2024-10  

    Zápis z 50. schůze rady města, strana 1 z 2 

 

Z Á P I S    č. 50  
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  30. 12. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni:  
   

Program schůze: 

1) Rozpočtové opatření č. 18/2024 

2) Investiční činnost 

3) Dodatky smluv - AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o. 

4) Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti v roce 2025 

5) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

6) Komise rady 

7) Peněžitý dar pro SDH Kohoutov 

8) Prodloužení nájemní smlouvy 

9) Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2026589/VB01 

10) Různé 
 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Rozpočtové opatření č. 18/2024 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2024 dle přílohy zápisu.  

Hlasování: 5-0-0 
 

2. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou kalkulaci Opravy části komunikace v Kohoutově u vodojemu, kterou předložila 

firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 05798400). Cena za 

dílo je 139 755 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 5-0-0 
 

3. Dodatky smluv - AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o.   

 Usnesení: 

 Rada města schvaluje dodatky smluv s firmou AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, platné od 1. 1. 2025: 

1. dodatek č. 5 ke smlouvě o  odstranění odpadu č. 00268542/001/2018 s firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Praha 10 (IČ: 49356089), kterým se od 1. 1. 2025 navyšuje 

cena za uložení směsného komunálního odpadu na skládku na 860  Kč bez DPH/t, poplatek před 

dosažením limitu třídící slevy 500 Kč a poplatek po dosažení limitu třídící slevy na částku 

1500 Kč/t. 

2. dodatek č. 9 ke kupní smlouvě o zajištění odvozu separovaného odpadu, kterým se upravuje cena 

za odvoz papíru  a plastů:  

 papír a lepenka 187  Kč/výsyp kontejneru 1100 L, 379  Kč/výsyp  kontejneru 5000 L,  

 plasty 260 Kč/výsyp kontejneru 1100 L, 618 Kč/výsyp  kontejneru 5000 L, 43 Kč/výsyp  

popelnice 240 L,  

Hlasování: 5-0-0 
 

4. Dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti v roce 2025 
       Usnesení: 

Rada města stanovuje výši odměn za práce vykonávané v rámci dohody o pracovní činnosti a dohody 

o provedení práce v roce 2025 za vedení obecních kronik, činnost JPO II, oprav a revizí  elektrických 

zařízení a hromosvodů, provádění sociálního šetření, roznosu novin apod. Seznam zaměstnanců města 

pracujících v roce 2025 na základě DPP a DPČ s uvedením výše odměn tvoří přílohu zápisu ze schůze 

rady města.   

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-D25/00020      č. j.: MŽ/912/2024-10  

    Zápis z 50. schůze rady města, strana 2 z 2 

5. Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 

Usnesení: 

Rada města:  

1. schvaluje upravený Odpisový plán na rok 2024 z důvodu pořízení majetku v průběhu roku 2024, 

2. schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou na rok 2025 dle 

předloženého návrhu a v souladu se schváleným rozpočtem města na rok 2025 zastupitelstvem 

města na 13. zasedání dne 10. prosince 2024, 

3. schvaluje rozpis  závazných ukazatelů na rok 2025 pro Základní školu a Mateřskou školu Ždírec 

nad Doubravou, 

4. schvaluje splátkový kalendář, který upravuje zasílání příspěvku zřizovatele na účet Základní školy 

a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou na rok 2025, 

5. schvaluje střednědobý výhled Základní školy a Mateřské školy Ždírec nad Doubravou pro období 

2026 – 2027 dle přiloženého návrhu.  

6. schvaluje Odpisový plán na rok 2025 s celkovou částkou odpisů ve výši 128 412 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Komise rady  

Usnesení: 

Rada města:. 

1. bere na vědomí rezignaci členky komise Klub seniorů paní P. Svobodové ke dni 31.12.2024, 

2. jmenuje členku komise Klub seniorů paní Janu Málkovou od 1. 1. 2025, 

3. bere na vědomí rezignaci předsedkyně Komise pro kulturu a sport paní H. Lédlové ke dni 

31. 12. 2024, 

4. jmenuje předsedkyní Komise pro kulturu a sport paní Danu Joskovou od 1. 1. 2025, 

5. bere na vědomí rezignaci paní J. Uchytilové z Redakční rady Našich novin ke dni 31. 12. 2024. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Peněžitý dar pro SDH Kohoutov 

Usnesení: 

Rada města poskytuje na základě zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích (obecní zřízení) peněžitý 

dar Sdružení dobrovolných hasičů Kohoutov, IČ: 60128844, ve výši 40 000 Kč jako kompenzaci 

zvýšených nákladů při pořádání oslav 130. výročí  SDH Kohoutov dle  doloženého vyúčtování. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Prodloužení nájemní smlouvy 

Usnesení: 

Rada města schvaluje prodloužení nájemní smlouvy par. č. 223/1 v k. ú. Nový Studenec, pro uložení 

skládky, na dobu určitou do 30. 4. 2025, ostatní ustanovení zůstávají stejná. 

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2026589/VB01 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2026589/VB01, HB 

Stružinec, parcela č. 51/16 – přípojka KNN na pozemku parc. č. 51/16 v k.ú. Stružinec, s firmou 

ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8. 

Hlasování: 5-0-0 

 

10. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslal pan J. S. a pan J. P. ze Ždírce nad 

Doubravou a pan M. P. z Údav.  

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


